

## فرا ر صدها تروریست از زندان نیجریه

بحران شبه‌نظامیان، عناصر مسلح و تروریست‌ها در نیجریه که به‌طور متناوب حملاتی را علیه اماکن عمومی و نیروهای دولتی انجام می‌دهند، ادامه داشته و هر روز به وخامت آن افزوده می‌شود.

در جدیدترین مورد دولت نیجریه اعلام کرده افراد مسلح به زندانی در ایالت «ویو» حمله کردند و بیش از ۸۰۰ زندانی را فراری دادند که این سوسمین حمله بزرگ از این دست در سال جاری است.

**دوشنبه ۳ آبان ۱۴۰۰** ۱۸ ربیع‌الاول ۱۴۴۳ ۲۵ اکتبر ۲۰۲۱ ۲۲۸۷۱ شماره

## اتحاد نظامی ۵ جریان سیاسی افغانستان علیه طالبان

پنج فخر از رهبران احزاب مختلف افغانستان از تشکیل «شورای عالی مقاومت ملی» در خارج از این کشور، با هدف مبارزه سیاسی و مسلحانه با طالبان خبر دادند.

نیروهای مخالف طالبان یک جبهه جدید سیاسی و نظامی علیه این گروه تحت عنوان «شورای عالی مقاومت ملی جمهوری اسلامی افغانستان» تشکیل داده‌اند. مقرر این ششورا هنوز اعلام نشده، اما همه کسانی که گمان می‌رود عضویت این شورا را داشته باشند در خارج از افغانستان حضور دارند.

این شورا در بیانیته‌ا، ضمن اعلام موجودیت، برنامه کاری خود را در دو بخش توضیح داده است؛ برنامه سیاسی که در آن سخن از مذاکره و رسیدن به صلح عادلانه گفته شده و نیز برنامه «دفاعی - نظامی» که در آن درباره توسل به تفنگ و سلاح هشار داده شده است. در این بیانیه درباره اعضای شورای عالی مقاومت ملی جمهوری اسلامی افغانستان، هیچ توضیح داده نشده، اما به گزارش یورونیوز، عطا محمد نور، رهبر شاخه انشعابی حزب جمعیت اسلامی، عبدالرشید دوستم، رهبر حزب جنبش ملی، عبدالرسول سیاف، رهبر حزب دعوت اسلامی، یونس قانونی، معاون پیشین ریاست جمهوری و حاجی محمد محقق، رهبر حزب وحدت، اعضای اصلی این شورا هستند. محمدکرمی خلیلی، رهبر حزب وحدت اسلامی عضویت خود را در این شورا رد کرده است و «مقاومت دشوار و درازمدت» در برابر «استبداد داخلی، تجاوز و اشغالگری خارجی» آماده کند. ششورای عالی مقاومت ملی جمهوری اسلامی افغانستان از سازمان ملل متحد و کشورهای جهان نیز خواسته حکومت طالبان را به رسمیت نشناختند و فشار لازم را بر آنها برای پذیرش حکومت همه‌شامل اعمال کنند. طالبان تاکنون به این بیانییه، به‌صورت رسمی واکنش نشان نداده است.

## اخراج سفرای آمریکا و ۹ کشور اروپایی با دستور اردوغان

به دنبال بیانیه ۱۰ سفیر اروپایی و آمریکایی برای آزادی یکی از زندانیان سیاسی در این کشور، رئیس‌جمهور ترکیه اعلام کرده که به وزیر خارجه دستور داده تا این سفرا به عنوان عنصر نامطلوب شناخته شوند و ترکیه را ترک کنند.

«رج طیب اردوغان» رئیس‌جمهور ترکیه روز شنبه طی سخنانی با اشاره به بیانیه سفرای خارجی در ترکیه برای آزادی «عثمان کالولا» فعال سیاسی در این کشور گفت: «هم وزیر خارجه دستور داده‌ام تا این سفرا به عنوان عنصر نامطلوب شناسایی کند و ترکیه را ترک کنند»

روز سه شنبه بود که وزارت خارجه ترکیه سفیران کشورهای آمریکا، فرانسه، آلمان، دانمارک، نروژ، هلند، سوئد، فنلاند، کانادا و یونینزد را به دلیل اعتراض به بازداشت «عثمان کالولا» احضار کرد. روز دوشنبه گذشته، این ۱۰ کشور از مقامات ترکیه درخواست کردند تا کالولا را آزاد کنند. **واکنش‌ها**

یکی از سخنگویان وزارت خارجه آمریکا باهباد کینشده (به وقت تهران) به قصد ترکیه برای اخراج سفیر آمریکایی و ۹ کشور اروپایی به دستور رجب طیب اردوغان واکنش نشان داد و گفت که واکنشگن از ترکیه در این مورد توضیح خواسته است. «بویود مسائلی» رئیس‌پارلمان اروپا نیز به تهدید رئیس‌جمهور ترکیه درباره اخراج سفراي ۱۰ کشور از آنکارا واکنش نشان داد و در پیامی توییتی نوشت که این تهدید نشله اقدام «مستبدانه» دولت ترکیه است.

وی نوشت: «۱۰ خراج سفیر نشان‌دهنده حرکت مستبدانه دولت ترکیه است. ما مرعوب نخواهیم شد.» ساسولی بار دیگر خواستار آزادی «عثمان کالولا» تاجر زندانی در ترکیه شد.

وزارت خارجه آلمان نیز اظهار داشت که برلین پس از این اقدام ترکیه در قبال سفرا با سایر کشورها ایزبکی خواهد کرد. این وزارتخانه همچنین نوشت که اظهارات اردوغان را بررسی خواهد کرد.

همچنین وزارت خارجه نروژ اعلام کرد که سفارت این کشور در آنکارا اطلاعاتی در مقامات ترکیه دریافت‌نکرده است. ترودمکنی، مسئول ارتباطات این وزارتخانه در بیانییه‌ای گفت: «سفیر ما هیچ دسترسی برای خروج از خاک ترکیه دریافت نکرده است. ترکیه به خوبی از موضوع نروژ در قبال این مسئله آگاه است.»

## کشتی رژی‌م صهیونیستی نزدیک کانادا آتش گرفت

کانتینرهای یک کشتی باری حامل مواد شیمیایی در سواحل استان «بریتیش کلمبیا» کانادا دچار حریق شد و در پی این حادثه، گارد ساحلی این کشور از احتمال خطرات زیست محیطی خبر داد. منابع صهیونیستی اعلام کرده‌اند که این کشتی متعلق به اسرائیل است.

روز شنبه کانتینرهای یک کشتی باری حامل مواد شیمیایی معنی در سواحل استان «بریتیش کلمبیا» کانادا دچار حریق شد و گارد ساحلی این کشور اعلام کرد که با گارد ساحلی آمریکا در حال ارزیابی وضعیت از جمله خطرات زیست محیطی است. این کشتی به طول ۲۶۰ متر از بندر پوسان کره جنوبی به سمت ونکوور کانادا حرکت می‌کرد، اما با دریای مواج روبه رو شد.
به گزارش رویترز، گارد ساحلی کانادا در بیانییه‌ای اعلام کرد که ۱۶ خنده این کشتی با نام «اموی زیگ کیمگستون» خارج شده‌اند، در حالی که ۵ نفر همچنان برای مقابله با آتش سوار بر کشتی هستند. در این بیانییه گفته شد، در حال حاضر ۱۰ کانتینر در حال سوختن است و آتش همچنان در حال گسترش است اما مورد کشتی آتش نگرفته است. طبق گزارش رویترز، داده‌های «ایکون ریفریتیو» نشان داده این کشتی با پرچم مالت تحت مدیریت Danaos Shipping Co Ltd شرکت مستقر در قبرس قرار دارد. در همین حال، برخی منابع صهیونیستی گزارش داده‌اند که کشتی متعلق به شرکت انگلیسی «تسیم» است.

## نفرت هواداران نیوکاسل از بن سلمان، مالک این تیم



در جریان دیدار «کریستال پالاس» و «نیوکاسل»، هواداران تیم لندنلی بن سلمان مالک عربستانی تیم نیوکاسل را به بیخ گرفتنند و او را قاتل تروریست خطاب کردند. چندی پیش بن سلمان این تیم فوتبال انگلیسی را خرید. اخیرا محمد بن سلمان، ولیعهد سعودی باشگاه فوتبال نیوکاسل انگلیس را خرید. این اقدام با واکنش‌های زیادی مواجه شد و مخالفان آن را دیپلماسی ورزشی بن سلمان برای ترمیم چهره سرکوبگر خود دانستند. این مخالفت‌ها روز به روز بیشتر شد و هواداران نیوکاسل بارها مخالفت خود را با این اقدام اعلام کردند. در چارچوب هفته نهم لیگ برتر انگلیس، تیم فوتبال نیوکاسل به مصاف کریستال پالاس رفت و هواداران لندن با در دست گرفتن پارچه نوشته‌ای نسبت به مالکیت عربستانی باشگاه حرفی به شدت انتقاد کردند. طبق گزارش فارس، همچنین هواداران نیوکاسل تصویر کاریکاتوری «بن سلمان» یا «شمشیری در دست» در ورزشگاه به اهتاز درآوردند و لقب‌های توهین‌س، مخالف حقوق بشر، گزند زدن مخالفان، سانسورکننده، قاتل و شکنجه‌گر را به او دادند.

در این کاریکاتور، عکس ریچارد مسترز، رئیس لیگ برتر انگلیس نیز وجود دارد و هواداران آن نیز به شدت انتقاد کردند. هواداران کریستال پالاس هم معتقدند که ریاست لیگ برتر انگلیس به خاطر پول روی تمام افتاقات بن سلمان خط کشیده و روی خون ایستاده است.

به نوشته خبرگزاری «رویترز»، اداره زندان‌های نیجریه با بیان اینکه واقعه مذکور روز جمعه رخ داده است، گفت: مهاجمان مسلح بودند و پس از تیراندازی به سمت مأموران زندان، با انفجار دیوارها به‌وسیله دینامیت وارد حیاط زندان شدند. در میان ۸۰۰ زندانی فراری، ۲۶۲ نفر بازداشت شدند اما حدود ۵۷۵ زندانی که همگی در انتظار محاکمه بودند، همچنان مفقود هستند، و در میان کل زندانیان این مکان، فقط ۶۴ نفر فرار نکرده بودند.

# کمپین

صفحه‌آخ

پژوهشگر اندیشکده آمریکایی:

# حمله به پایگاه آمریکا در التنف مهم بود آمریکایی‌ها واقعیت را سانسور می‌کنند

سرویس خارجی–

**تخلیگراندیشکده «خاورمیانه» آمریکا با انتشار تصاویر جدیدی از خسارت‌های واردشده به پایگاه مهم نظامی اشغالگران آمریکایی در «التنف» سوریه به پنتاگون برای اجتناب از تنش، اخبار خسارت‌ها را سانسور و هیچ اطلاعاتی از این حمله ارائه نمی‌کند.**

چهارشنبه‌شب گذشته بود که اعلام شد پایگاه استراتژیک اشغالگران آمریکایی در منطقه اشغالی «التنف» سوریه (جنوب‌شرق) هدف حملات پهپادی و موشکی قرار گرفته و خسارت‌هایی به این پایگاه نظامی وارد شد. مقامات آمریکایی وقوع این حمله را تایید کردند اما جزئیات آن منتشر نکردند.

کارشناسان این حمله را ضربه بزرگی بر اعتبار ادعایی آمریکا در منطقه می‌دانند چرا که آمریکایی‌ها، علاوه بر اینکه موقعیت جغرافیایی مهمی از آن برای ساختن این پایگاه در مرز اردن عراق انتخاب کرده بودند، آن منطقه را منطقه امنه نیز می‌نامند.سند دلیل دیگر اهمیت این حمله، برمی گردد به حمله‌ای که آمریکا و رژیم صهیونیستی حدود یک هفته قبل از این حمله،

به نیروهای مقاوم در فرودگاه «دمسر» کرده بودند. مقاومت گفته بود، در انتقام این حمله را خیلی زود می‌گیرد! اکنون تصاویر جدیدی از این منطقه منتشر شده که بر اساس

است. جازز لیستر، پژوهشگراندیشکده «خاورمیانه»

انتشار جزئیات عملیات «ربیع النصر»

## یمنی‌ها چگونه ۳۲۰۰ کیلومتر از خاک کشورشان را آزاد کردند؟

سربوین خارجی–

**سختگوی نیروهای مسلح یمن، جزئیات عملیات «ربیع النصر» در دو استان «شبووه» و «مارب» که به آزادی ۳۲۰۰ کیلومتر مربع از خاک این کشور منجر شده‌ را تشریح و اعلام کرد در این عملیات ۵۵ تن از مزدوران سعودی به هلاکت رسیده و ۱۲۰۰ تن دیگر نیز زخمی شدند.**

سرتیب «یحیی سریع» سخنگوی نیروهای مسلح یمن که یکشنبه هفته گذشته از انجام عملیات موفق «ربیع النصر» (بهار همدروز) در دو استان «مارب» و «شبووه» و تحقق کلیه اهداف مورد نظر خبر داده بود، دیروز همان‌طور که وعده داده بود طی یک کنفرانس خبری به توضیح در خصوص جزئیات این عملیات پرداخت. به نوشته پایگاه خبری شبکه «المسیر» وی افزود: در این عملیات، یگان پهپادی ارتش و کمیته‌های مردمی یمن، بیش از ۲۷۸ عملیات از جمله ۱۶۱ عملیات در اراضی اشغالی یمن و ۱۱۷ عملیات در عمق خاک سعودی انجام داد. یگان موشکی نیز ۱۲۰ حمله انجام داد که ۹۵ حمله در اراضی اشغال شده یمن و ۲۵ حمله در عمق خاک سعودی صورت گرفت و در طول عملیات نصرالربیع، در مجموع چهار پهپاد شناسایی و جاسوسی منهدم شد.

سخنگوی نیروهای مسلح یمن افزود که شمار پاسخ‌های موفق به حملات جنگنده‌های انتلانت منجاوز به ۲۹۶ مورد رسید و نیروهای ما با وجود تشدید حملات هوایی انتلاف سعودی که شمار آن به ۷۰۵ حمله می‌رسید، به موفقیت ربیع‌النصر ادامه دادند. اگر

دشمن فکر می‌کند که با حملات جنگنده‌های خود می‌تواند پیشروی نیروهای ما را محدود کند یا عزم سربازان و مجاهدین ما را در هم بشکند، باید بداند که این تنها یک توم است. سرتیب یحیی سریع تصریح کرد: «در این عملیات شهرستان‌های «عسیلان»، «بیحان» و «عبن» در شیوهٔ و شهرستان‌های «حریب»، «العبدیه» و بخش‌هایی از دو شهرستان «جبل مراد» و «الجوبه» در مارب و به طور کلی ۳۲۰۰ کیلومتر مربع از دو استان، آزاد شدند البته برخی از مناطقی

که اخیرا در مارب آزاد شده‌اند هنوز با حمایت انتلاف منجاوز، لانه گروهک‌های تکفیری باقی مانده است.» وی افزود: «لافاصله پس از آزادسازی این مناطق، نیروهای ما تلاش برای عادی‌سازی روال زندگی در این مناطق را آغاز کردند و وزارت کشور و مقامات بر عهده از جمله مقامات محلی، مسئولیات‌های خود را بر عهده گرفتند. به گفته سخنگوی نیروهای مسلح یمن، ربیع‌النصر به کشته، زخمی و اسیر شدن ۱۸۴۰ نفر منجر شد که در این میان، ۵۵۰ نفر کشته، ۱۲۰۰ نفر زخمی و ۹۰ تن اسیر شدند. در میان کشته‌ها شماری از سرکرده‌های ارشد داعشی و القاعده که العبدیه را به لانه خود تبدیل کرده بودند و تحت حمایت انتلاف سعودی قرار داشتند، نیز به چشم می‌خورد.

بر اساس این گزارش، طی این عملیات، نزدیک ۱۶ هزار تن زرهی و نظامی و نفربر نابود و به آتش کشیده شد و ۱۸۰ قیضه سلاح از بین رفت. نیروهای یمنی همچنین موفق شدند که پنج ابزار اسلحه را طی این عملیات نابود کنند. ده‌ها خودروی زرهی و

## تحرکات مصطفی کاظمی برای تصدی نخست‌وزیری در میان اعتراض‌ها به نتایج انتخابات عراق

<span></span>	<span></span>	<span></span>	<span></span>	<span></span>	<span></span>
<b>مصطفی الکاظمی</b>	<b>جعفر النصر</b>	<b>نصار الربیعی</b>	<b>محمد شیاع السودانی</b>	<b>قاسم الاعرجی</b>	<b>فائق زیدان</b>
<b>برخی چهره ها که برای نخست وزیری عراق مطرح شده‌اند</b>					

دستکاری انتخابات توسط کشورهای خارجی چون امارات به میان آمده است.
اعتراض هم در سطح احزاب و نیگمان سیاسی و هم در سطح مردمی گاهی به شکل تجمع و تظاهرات گسترده به ویژه در منطقه سبز بغداد ادامه دارد.
در این میان، «عباس العرداوی» از رهبران جریان سیاسی تازه‌تأسیس «حرکه حقوق» گفت که اکثر نیروهای سیاسی ملی و همچنین «چارچوب هماهنگی نیروهای سیاسی شیعه» (اللاظر التنسیقی) مخالف بازگشت شخصیت‌های سابق برای تصدی پست‌های رؤسای قوای سه‌گانه عراق هستند و لذا مخالف نخست‌وزیری مجدد

«مصطفی الکاظمی» هستند. به گفته او «الکاظمی تلاش دارد تا فرصتی برای نخست‌وزیری مجدد خود ایجاد کند.»
این در حالی است که ناظران سیاسی نیز تایید می‌کنند که در کنار اسامی چون، «فائق زیدان» (۵۴ ساله) رئیس‌شورای عالی قضایی، «قاسم الاعرجی» مشاور فعلی امنیت ملی، «محمد شیاع السودانی» از رهبران حزب الدعوة، «جعفر النصر» سفیر عراق در لندن و پسر عموی سید مقتدی الصدر «نصار الربیعی» هنوز نام مصطفی الکاظمی نخست‌وزیر کنونی برای تصدی پست نخست‌وزیری مطرح است.
به گزارش فارس، روزنامه «العربی الجدید» (چاپ لندن)

## الهام علی اف، یکی از فاسدترین و دیکتاتورترین حاکمان دنیا از نگاه نشنال اینترست

مجله آمریکایی **نشنال اینترست** با انتشار گزارشی در ضمن استناد به برخی اسناد اعلام کرده **«الهام علی اف»** رئیس جمهوری آذربایجان یکی از دیکتاتورترین و فاسدترین حاکمان دنیاست.

مجله آمریکایی «نشنال اینترست»، با انتشار گزارشی به کشورهای غربی هشدار داده که «الهام علی اف» یک حاکم دیکتاتور و فاسد است و نباید از او کورکورانه حمایت شود. «نشنال اینترست» در این مقاله به قلم «مایکل روین» نوشته: «علی اف نزدیک به ۱۸ سال بالای سراب نشسته است. باکو، پایتخت جمهوری آذربایجان، دارای ثروت است. جمهوری آذربایجان تنها کشوری نیست که چنین وضعیتی را به نمایش می‌گذارد. امارات عربی متحده هم به این شکل است. اما آیا میزان ثروت در میان شهروندان جمهوری آذربایجان بیشتر است؟ صرفنظر از نژادهای رسمی، خانه‌های آجری و بیست‌هزار فرسوده خارج از پایتخت، می‌توانند در این باره گواهی دهند. در حالی که افراد مرتبط با خانواده‌های اف و حلقه نزدیک او ممکن است کالاهای لوکس باکو را خریداری کرده‌اند. اکثر ساکنان شهر از جمله طبقه تحصیل کرده و افراد حرفه‌ای، به سختی گذران زندگی می‌کنند. یک یا دو ساعت به طرف خارج از پایتخت سفر کنید، اوضاع بد را نمایان می‌سازد.» در ادامه این گزارش می‌خوانیم: با توجه به استناد



پانسودار، دولت آذربایجان یکی از فاسدترین‌های جهان است. سازمان شفافیت بین‌المللی، جمهوری آذربایجان را در ریف مال و مالاوی رتبه بندی کرده است. در مقابل، ارمنستان کشور همسایه جمهوری آذربایجان در رده‌بندی در کنار یونان و اسلواکی قرار دارد، در حالی که گرجستان امتیاز بهتری دارد. افشاگری اخیر اسناد پاندورا نشان داد که اعضای خانواده مقامات ارشد جمهوری آذربایجان، ده‌ها میلیون دلار اسلماک لوکس خریداری کرده یا

## درخواست ۴۰ نهاد آمریکایی برای توقف همکاری گوگل و آمازون با رژیم آپارتاید اسرائیل

نامه سرگشاده منتشر شده توسط ائتلافی از کارکنان شرکت‌های آمازون و گوگل و درخواست آنها برای لغو همکاری و قراردادهای دوجانبه این شرکت‌ها با دولت و ارتش رژیم صهیونیستی را تایید کردند. این نهادها در بیانییه‌ای خواستار تحریم رژیم صهیونیستی ازسوی گوگل و آمازون شدند. در این بیانییه آمده: «آمازون و گوگل، کنترل فلسطینی‌ها را برای دولت اسرائیل و اجبار آنها به ترک سرزمین خود تسهیل می‌کنند.»

به دنبال امضای قرارداد میان گوگل و آمازون با دولت و ارتش رژیم صهیونیستی و اعتراض صدها تن از کارکنان این دو شرکت، ۴۰ نهاد آمریکایی نیز خواستار لغو این قرارداد همکاری شدند.

تشدید جنایت‌های رژیم آپارتاید اسرائیل علیه مردم فلسطین باعث شده که به تدریج فشار افکار عمومی و حتی سازمانی جوامع غربی بر رژیم صهیونیستی بیشتر شود. در این راستا، بیش از ۴۰ نهاد آمریکایی

سید حسن نصرالله خطاب به صهیونیست‌ها:

### صریح می‌گویم

**نفث و گاز لبنان به خطر بیفتد اقدام می‌کنیم**



دبیر کل حزب‌الله لبنان در سخنانی به مناسبت میلاد پیامبر اسلام(ص) خطاب به رژیم صهیونیستی گفت: **«صریح می‌گویم قدرت مقاومت برای دفاع از لبنان و نفث و گاز لبنان از طمع اسرائیل آماده شده است.»**

سید «حسن نصرالله» دبیر کل حزب‌الله لبنان شامگاه جمعه به مناسبت میلاد پیامبر اسلام در میدان عاشورا منطقه «الجاموس الحدث» در ضاحیه جنوبی بیروت به سخنرانی پرداخت. وی در این سخنرانی ضمن تبریک ایام به مناسبت میلاد پیامبر اسلام (صلی الله علیه و اله) و میلاد امام جعفر صادق (علیه‌السلام) گفت: «مام خمینی، نقطه اختلاف درباره ولادت پیامبر اسلام را به نقطه تلاقی و وحدت تبدیل کرده و از زمان پیروزی انقلاب اسلامی در ایران و در حالی که پرچم وحدت اسلامی را بر دوش می‌کشید، ۱۲ تا ۱۷ ربیع الاول را به عنوان هفته وحدت اسلامی معرفی کرد.»

دبیرکل حزبالله لبنان گفت: «هشبه به صورت واضح و صریح همان‌طور که روز دوشنبه گفتیم، می‌خواهم بگویم که قدرت مقاومت برای دفاع از لبنان و نفث و گاز لبنان از طمع اسرائیل آماده شده است.» او به مذاکرات لبنان با رژیم صهیونیستی درباره ترسیم مرزهای دریایی اشاره کرد و گفت: «می‌خواهم به موضوع گیری درباره این موضوع بپردازم. چیزی که امشب می‌گویم این است که دشمن اسرائیلی در چند وقت اخیر، یکی از شرکت‌های حفاری را برای فعالیت در منطقه مورد مناقشه با ما به کار گرفته و ما منتظر موضع‌گیری هستیم و ما همه اطلاعات و داده‌ها را پیگیری می‌کنیم.»

##### اتحاد شیعه و سنی

نصرالله همچنین اضافه کرد: «زمانی که سنی و شیعه شانه به شانه هم به مبارزه پرداختند توانستند بر داعش پیروز شوند و دشمنانمان که خواستار سیطره بر ما در منطقه هستند می‌خواهند که ما به جنگ با یکدیگر بپردازیم.» وی در ادامه با تاکید بر این موضوع که دفاع از رسول‌الله و اسم پیامبر، از اوجب واجبات بوده، گفت: «مسلمانان، علمای آنها، نیخها و جنبش‌های اسلامی باید در برابر گروه وحشی، تروریستی می‌خواهم بگویم که قدرت مقاومت برای دفاع از لبنان و از اسلام و پیامبر اسلام از زمان بعثت ارائه داده‌اند.»

دبیرکل حزب‌الله لبنان در بخش دیگری از سخنرانی خود به ابتکار امام خمینی (رحمه‌الله علیه) درباره هفته وحدت پرداخت و گفت: «وحدت اسلامی که امام خمینی درباره آن صحبت کرد، به معنای وحدت ترکیب شدن نبوده بلکه معرفی درباره این موضوع بپردازم. چیزی که امشب می‌گویم این است که ملت‌ها و اقوام تقوی و یکنی با یکدیگر همکاری کنید و دعوی را درگیری و منازعه بر اساس «لا تنازعوا فتلشوا» یا (یکدیگر به نزاع نبرازید که شکست می‌خورید) بوده است.» سید حسن نصرالله گفت: «مسلمانان باید به یکدیگر نزدیک شده و همانند پیکر واحدی باشند و هر پیکری دارای خصوصیات خود است. مقاومت در لبنان نیز به کمک این نزدیکی و همکاری پیروز شود» و مقاومت در فلسطین نیز زمانی که به وحدت در داخل فلسطین و در خارج از آن با محور مقاومت که شامل سنی و شیعه بوده، بپردازد، پیروز می‌شود.»

##### مسئله فلسطین

دبیرکل حزب‌الله لبنان ادامه داد: «هیچ فرآهناده‌ای که دارای عقل و احساس و فطرت است، نمی‌تواند بگوید که این موضوع به من مربوط نمی‌شود چه برسد به اینکه این فرد، مسلمان باشد. این موضوع مصداق مداخه در امور داخلی دیگر کشورها نمی‌شود و نمی‌توان در اینجا بی‌طرف بود.» وی اضافه کرد: «امروز یکی از مهم‌ترین مبارزه‌هایی که باید انجام شود، می‌تواند به صورت فردی نیز انجام شود و همه ما توانایی آن را داریم. امروز موضوع، دیده‌گاه و تحریم است.»

##### فشار علیه آمریکا و سعودی‌ها

سید حسن نصرالله در سخنرانی خود به تظاهرات در یمن نیز اشاره کرد و گفت: «شاهد راهبردی غنیمی در یمن بودیم و باید به این ارائه ملی احترام گذاشت. این ملت یمن بود که به صورت میلیونی تحت پرچم این رهبر باحق وفات و این جنبشی ایمانی و جهادی است و در نتیجه، جهان و شورای امنیت باید به جای محکوم کردن قربانی، به فشار علیه آمریکا، سعودی‌ها و دیگر قدرت‌های حاضر در جنگ بین بپردازد.»

##### تایم: حزب‌الله بزرگ‌تر از ارتش انگلیس

حسن نصرالله در سخنرانی پیشین خود اعلام کرده بود که تعداد نیروهای حزب‌الله لبنان ۱۰۰ هزار نفر است. نشریه تایمز انگلیس در گزارشی اشاره به تعداد نیروهای حزب‌الله لبنان نوشت در صورتی که سخنان دبیرکل حزب‌الله لبنان درباره تعداد نیروهایی که آنها را اعلام کرده، دقیق باشد، این یعنی، تعداد نیروهای حزب‌الله از ارتش لبنان و حتی از ارتش «بریتانیا» نیز بیشتر است.

### اندیشکده هریتیج: نیروی هوایی آمریکا ناکار آمد و ضعیف شده است

اندیشکده آمریکایی «هریتیج» با انتشار گزارشی اعلام کرده نیروی هوایی و فضای آمریکا از بُعد عملیاتی در آمادگی پایین قرار دارد و ضعیف و ناکارآمد شده است.

بسیاری از گزارش‌های منتشر شده در رسانه‌های آمریکایی حاکی از عقب‌ماندگی آمریکا در حوزه‌های نظامی از چین است. دولت چین همین چند روز پیش بود که با آزمایش یک موشک فراصوت آمریکایی‌ها را شوه که کرداندیشکده آمریکایی «هریتیج» نیز در تازه‌ترین گزارش خود درخصوص شاخص قدرت نظامی آمریکا در ۲۰۲۲، نیروی هوایی و نیروی فضایی این کشور را در آمادگی توصیف کرد.اندیشکده «هریتیج» در گزارش خود ظریف و توانایی نیروی هوایی آمریکا را در رتبه «متوسط» ارزیابی کرد، در حالی که آمادگی کل نیروی هوایی را در مقیاس پنج درجه بسیار ضعیف یا بسیار قوی «ضعیف» ارزیابی کرد. در این گزارش به رتبه پایین آمادگی نیروی هوایی آمریکا با متوسط سالانه ۱۳۰ ساعت پرواز برای خلبان و سرمایه‌گذاری تاقلی در هواپیماهای راندارگر نسل پنجم اشاره شده است. نیروی فضایی آمریکا نیز در این گزارش «ضعیف» ارزیابی شده است.

##### کمبود خلبان

به گزارش فارس «اکوتودا» که تحلیلگران ارشد این اندیشکده گفته: «هر نیروی هوایی، ما دربراه راهد سرمایه‌گذاری سرگردان شدیم. نیروی هوایی مایل است هزینه بیشتری برای تحقیق و توسعه داشته باشد، در حالی که به‌اندازه کافی هواپیما برای جایگزینی ناوگان قدیمی خود در اختیار ندارد.» در این گزارش همچنین به کمبود ۱۹۲۵ خلبان و پایین‌ترین میزان در پرواز در هفته و سال اشاره شده است. طبق گزارش، بیماری کرونا تأثیر شدیدی بر ساعت پروازها داشته است. «جان ونابل» از خلبان سابق نیروی هوایی آمریکا نیز با انتقاد از رویکرد این کشور در سرمایه‌گذاری در جنگنده‌های نسل چهارم گفت، چنین‌ها و روس‌ها از سیستم‌های عامل نسل چهارم نمی‌ترسند. آنها از جنگنده اف ۳۵ هراس دارند.

**کمپین**

روزنامه صبح

صاحب امتیاز: مؤسسه کیهان

مدیر مسئول و سردبیر: حسین شریعتمداری

تلفن: ۳۵۲۰۰ و ۳۳۱۱۰۹-۳۳۱۱۰۲

سامانه پیام کوتاه: ۳۲۲۲۲-۳۰۰

پست تصویری: ۳۳۱۱۴۲۲۸-۳۳۱۱۱۱۲

پست الکترونیکی: **Kayhan@Kayhan.ir**

صفحات وب: **www.kayhan.ir**

کد پستی: ۱۱۴۴۸۲۱۵۹۹

صندوق پستی، ۱۱۱۵۵/۳۶۳۱

تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شامجرعی